РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«01 » сентября 2023 г.                                                                                    № 44

О проведении Недели безопасности

На основании письма управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район «О проведении

профилактических мероприятий «Неделя безопасности»,  в целях активизации

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и

обеспечения безопасности несовершеннолетних, п р и к а з ы в а ю:

 Провести в МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской

профилактического мероприятия «Неделя безопасности» в период с 18 по 22

сентября 2023 года.

2.Классным руководителям 1-11 классов:

- провести открытые уроки, конкурсы, викторины, флеш-мобы и акции с

обучающимися образовательных организаций по тематике безопасности

дорожного движения;

- провести 20 сентября «Единый день безопасности дорожного

движения»;

- обновить  информацию для детей и родителей на уголках безопасности

дорожного движения;

- организовать работу родительских патрулей по выявлению нарушений

ПДД  детьми до 16 лет.

3. Учителям предметникам, проводить на последних уроках во всех

классах «минутки безопасности», в ходе которых педагогам необходимо

напоминать детям о безусловном соблюдении ПДД, акцентируя внимание

детей на погодных условиях и особенностях обустройства улично-дорожной

сети при движении по маршруту «дом-школа-дом».

4.Заместителю директора по ВР Шпак В.В.:

- организовать контроль со стороны педагогического состава,

родительских комитетов и общественности за соблюдением детьми Правил, в

том числе использованием световозвращающих элементов;

- обеспечить соблюдение требований Правил организованной перевозки

групп детей автобусами, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177, при осуществлении

выездных мероприятий;

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить директора по

воспитательной работе Шпак В.В.

Директор  школы                                        Т.Н.Есипенко

С приказом ознакомлены:                                                         Шпак В.В.

Бутко А.Р.

Копылова Е. В.

Олейникова Т.Б.

Беседина К.Д.

Кравчук С.В.

Гайдина И.Л.

Абрамова А. С.

Манохина О.В.

Лугинец Т. В.

Шостик М. Л.

Чуприна В.В.

Шкода Р.В.

Гамаль А.А.

Мороз Н.А.

Пшеничная Л.А.

Колмычек Е.В.

Бурковская А.А.

Кадырова Е.О.

Ендовицкая О. В.

Погребная Е. А.

Костин Я. А.

Левченко С. В.

Колос И. В.

Семенько С.П.

                                                                                                     Левченко И. П.

Приложение к приказу

№ 44 от  «01»сентября 2023 г

План

проведения Недели безопасности  МАОУСОШ № 10 им.А.А.Забары

ст.Павловской с 18.09.2023 по 22.09.2023 года

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 Издать приказа «О проведении Недели

безопасности в МАОУ СОШ № 10

им.А.А.Забары  ст.Павловской».

До

18.09.2023

Директор школы

2 Обновление    в    классах    уголков    безо-

пасности дорожного движения

18.09.-

22.09.2023

кл.руководители

3 Проведение на последних уроках  «минуток

безопасности»

Ежедневно учителя

предметники 1-

11 классов

4 Консультации для родителей:

- «Подушка безопасности - не без опасности!»

- «Причины ДТП».

- «Ремень безопасности»

18.09-

22.09.2023

кл.руководители

1-4 классов

5 Практическое занятие «Составление

маршрута из дома в школу».

18.09-

22.09.2023

кл.руководители

1-4 классов

6 Проведение «Единого урока» по

безопасности дорожного движения

20.09.2023

в 8.00

кл.руководители

1-11 классов

7 Оформление информационных уголков

(папки передвижки, консультационные

папки, памятки, рекомендации и т.п.).

18.09-

22.09.2023

зам. директора

по ВР Шпак

В.В., соц.педагог

Семенько С.П.

8. Проведение  практических урока

безопасности по ПДД с использованием

мобильного автогородка

22.09.2023 Классные

руководители 1-

4 кл.

9 Проведение инструктажей по соблюдению

требований Правил организованной

перевозки групп детей автобусами,

утвержденных постановлением

Правительства РФ от 17.12.13 № 1177, при

осуществлении выездных мероприятий.

Постоянно администрация

школы

10 Освещение хода проведения Недели

безопасности  на сайте школы:

-

25.09.2023 заместитель

директора по ВР

Шпак В.В.,

Касатонов В.В.

Заместитель директора по ВР                             В.В.Шпак

		2023-11-08T20:15:48+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа